
---
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

Facultad de Filosofíay Humanidades

EXP-UNC: 0007077/2014

VISTO:
el pedido elevado por la Coordinadora del Programa Universitario en la Cárcel (PUC),

de la Facultad de Filosofia y Humanidades por la que solicita la conformación del equipo
docente que cumplirá funciones durante el primer cuatrimestre de 2014; y

CONSIDERANDO:
que los alumnos internos alojados en el SPC realizan sus actividades de grado en

condición de alumnos libres;

que según lo establecido en el Convenio suscripto por esta Facultad y el Ministerio de
Justicia de la Provincia de Córdoba, el equipo docente de esta Facultad cumplirán funciones de
tutorías y toma de exámenes, en el segundo cuatrimestre del año en curso en el marco del
Programa mencionado;

que resulta necesario especificar la nómina de docentes a cargo de las mismas;

que se estima conveniente formalizar la asignación de estas tareas, a los efectos de
cubrir cualquier riesgo que pudiera derivarse de la realización de actividades fuera del ámbito de
la Facultad;

que en sesión de fecha 10 de Marzo de 2014 el Honorable Consejo Directivo aprobó,
por unanimidad, el despacho de la Comisión de Enseñanza;

Por ello;

EL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO de la
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

RESUELVE:

ARTICULO 1°. DISPONER que los docentes, tutores y ayudantes alumnos que se mencionan a
continuación, durante el primer cuatrimestre de 2014, desarrollen tareas de tutorías y toma de
exámenes de diferentes materias, en los establecimientos del Servicio Penitenciario de la
Provincia de Córdoba (SPC):

ESCUELA DE HISTORIA
Curso de Nivelación

-INCHAUSPE, Leandro (Profesor Adjunto), D.N.!. 20.543.293

-GARCÍA, Diego (Profesor Asistente), D.N.!. 23.736.640

-ALMADA, Julieta Ayelén (Ayudante Alumna), D.N.!. 35.593.309

-RECHE, Federico Hernán (Ayudante Alumno), D.N.!. 32.683.130

-TEJEDA, María Victoria (Ayudante Alumna), D~6.680.332

Dr. Sebastión TOr:¿RES CASTAÑOS
SECRETARIO DE COORDINACiÓN GENERAL
FACUl TAO DE FILOSOFiA y HUMANIDADES

11



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofíay Humanidades

EXP-UNC: 0007077/2014

II
Taller de Aplicación

-CARBONETTI, Adrián (Profesor Titular), D.N.!. 14.702.511
-BECERRA, María José (Profesora Adjunta), D.N.!. 13.807.848
-BUFFA, Diego (Profesor Asistente), D.N.!. 16.972.909
-RODRÍGUEZ, María Laura (Profesora Asistente), D.N.!. 25.702.934
-CÓRDOBA, Noemí Ángela (Profesora Asistente), D.N.!. 6.492.548
-LO YOLA, Silvia (Profesora Adscripta). D.N.!. 20.081.339
-BAZÁN, Marcos (Ayudante Alumno), D.N.!. 35.108.502

Destinatarios: Estudiantes universitarios del PUC que cursan la carrera de Historia en el
Complejo Penitenciario de Bouwer.

ESCUELA DE LETRAS

Seminario Traducción Idioma Portugués

-HEREDIA, Pablo Edmundo (Profesor Titular) D.N.!. 17.157.233

-GONZÁLEZ ALMADA, María Magdalena (Profesora Adscripta), D.N.!. 26.814.339

-GONZÁLEZ ALMADA, María Leticia (Ayudante Alumna), D.N.!. 27.656.615

Destinatarios: Estudiantes universitarios del PUC que cursan las carreras de Ciencias de la
Educación, Letras e Historia en el Complejo Penitenciario Bouwer.

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

Seminario Taller Curricular "Aprender a comprender. Estrategias de conocimiento y
pensamient en proceso de estudio significativo"

PROFESORES DE LA ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN:

-MERCADO, Patricia, D.N.!. 12.334.693

-ESTEVES, Edurne, D.N.!. 23.763.122

-GONZÁLEZ, María Luisa, D.N.!. 20.077.479

-GONZÁLEZ, Carmen Adriana, D.N.!. 10.377.405

-PRADO, Mariela, D.N.!. 25.343.821

-ROMERO, Flavia, D.N.!. 30.125.676

-ORTÚZAR, Silvia, D.N.!. 13.548.650

-RUFINETTI, Edgar, D.N.!. 18.014.528

Dr. Seb, stíán TIir.'RES CASTAÑOS
SECFET·'R.IC C0 '8DINACli)N GEr~ERAL
rr,CULTAD DE rILC::./)FíA y HUMANIDADES

í

III



EXP-UNC: 0007077/2014

UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA
Facultad de Filosofíay Humanidades

III

COLABORACIÓN DE AYUDANTES ALUMNO y ADSCRIPTOS AL PUC:

-BENMERGUI, Lara Sofía, D.N.!. 33.814.372 (Ayudante Alumna)

-DALMAZZO, Ángel Gustavo, D.N.!. 33.325.004 (Adscripto)

-GÓMEZ, Alejandra Soledad, D.N.!. 25.856.129 (Adscripta)

-TERUEL, Andrea, D.N.!. 31.463.686 (Adscripta)

-WHITNEY, Érica, D.N.!. 34.258.442 (Ayudante Alumna)

Destinatarios: Estudiantes universitarios del PUC que cursan las carreras de Ciencias de la
Educación, Letras, Historia, Filosofía, Bibliotecología. Establecimiento Penitenciario n" 2, BO
San Martín.

ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGÍA

Curso de Nivelación:

-MENDOZA, Isabel Celina, D.N.!. 12.811.431

-GOROSTIAGA, Juan Pablo, D.N.!. 23.763.122

Destinatarios: Ingresantes de la carrera de Bibliotecología alojados en el EP n" 2.

ARTÍCULO 2°. Protocolícese, publíquese en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional
de Córdoba, comuníquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL HONORABLE CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE
CÓRDOBA, A DIEZ DÍAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL CATO CE.

Dr. Sebas ián roRES CASTAÑOS
SECRETARIO Di= CV)RUINAClóN GENERAL
FACUl.T/ID DE f¡LOSC;FiA y HUMANIDADES

Dr. DI TATlÁN
o NO

FACUlTAD DE FILOSOFíA Y HUMANrOADES

,22
m.s.

-------------_ •••••••••••••••••..•..•••.•..•...••.•..•...••.•..•...••.======~~~~~~~- .~


	Page 1
	Titles
	--- 
	EXP-UNC: 0007077/2014 
	11 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 2
	Titles
	EXP-UNC: 0007077/2014 
	II 
	III 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3


	Page 3
	Titles
	EXP-UNC: 0007077/2014 
	III 
	,22 

	Images
	Image 1
	Image 2
	Image 3
	Image 4



